
1 
 

U S N E S E N Í 

 

z 74. schůze Rady městského obvodu Petřkovice ze dne 14. prosince 2021 

(č. 984/74 – 1011/74) 

Přítomní členové rady :   I. Mikulica,  M. Pachomov, P. Kukučka, Mgr. M. Konečná 

Omluveni :            R. Schmuch  

 

984/74 Kontrola plnění usnesení 

a) bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení ze 73. schůze Rady MOb Petřkovice ze dne 30.11.2021 

 

985/74 Rada městského obvodu 

 

a) doporučuje  

zastupitelstvu MOb schválit rozpočtové opatření č. 38/2021, kterým se: 

u našeho městského obvodu  

- zvyšují neinvestiční převody mezi statutárními městy a měst. obvody-příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 1355, org. 511  o 88 tis. Kč 
 

- zvyšují výdaje/snižují příjmy 

na § 6409, pol. 5901 o 88 tis. Kč 

 

b) schvaluje 

rozpočtové opatření č. 39/2021, kterým se: 

-   sníží běžné  výdaje na § 6409, pol. 5901............................................................................  o  7  tis. Kč 

-   zvýší běžné  výdaje na § 3349, pol. 5136 ..........................................................................  o  7  tis. Kč 

(Tisk zpravodaje MO Petřkovice – prosincové čslo) 
 

-   sníží běžné výdaje na § 6409, pol. 5901 ………………………………………………...  o   8 tis. Kč 

-    zvýší běžné výdaje na § 4351, pol. 5223 ……………………………………………….  o   8 tis. Kč 

(Přesun finančních prostředků  z rezerv na pokrytí nákladů Charity Ostrava v roce 2021) 
 

-  sníží běžné výdaje na § 6409, pol. 5901 ………………………………………………...  o   61 tis. Kč 

-   zvýší běžné výdaje na § 3639, pol. 5169 ……………………………………………….  o   61 tis. Kč 

(Přesun finančních prostředků  z rezerv na vyčištění plochy a úpravu trrénu kolem Ludgeř. potoka) 

 

986/74 Rada městského obvodu            

  

a) schvaluje  

pro účetní středisko městský obvod Ostrava – Petřkovice odpisový plán dlouhodobého majetku pro rok 

2022 dle předloženého materiálu s rovnoměrným měsíčním odpisem a se zohledněním zůstatkové 

hodnoty dlouhodobého majetku ve výši 1,- Kč u  majetku zavedeného do účetnictví  MOb Petřkovice 

k 31.12.2021 a u majetku zaváděného od 1.1.2022  se od zůstatkové hodnoty upustilo; zbytková hodnota 

majetku tak bude stanovována pouze ve zdůvodnitelných případech u jednotlivého majetku individuálně 

 

987/74 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

žádost ředitelky MŠ U Kaple 670,  725 29 Ostrava – Petřkovice  na vyřazení majetku z účetní evidence 



2 
 

MŠ v roce 2021 

 

b) souhlasí     

s vyřazením majetku z evidence MŠ U Kaple 670  Hlučínská 136,  725 29 Ostrava – Petřkovice ve výši 

54 630,30 Kč z účtu  028 dle předloženého seznamu 

(Jedná se o majetek starý, opotřebený a nefunkční.) 

 

988/74 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

žádost ředitelky ZŠ Hlučínská 136, 725 29 Ostrava – Petřkovice na vyřazení majetku z účetní evidence 

ZŠ v roce 2021 

 

b) souhlasí  

s vyřazením majetku z evidence ZŠ  Hlučínská 136,  725 29 Ostrava – Petřkovice takto: 

- ve výši   34 024,21  Kč z účtu  902 (OTE 1 – hrazeno z prostředků zřizovatele – drobný hmotný) 

- ve výši   13 307,90  Kč  z účtu  902  (OTE 2 – učební pomůcky z prostředků KÚ) 

- ve výši  200 876,20 Kč z účtu  028  (Drobný dlouhodobý hmotný majetek) 

- ve výši      4 166,00 kč z účtu 018   Drobný dlouhodobý nehmotný majetek) 

-  celková hodnota odepisovaného majetku dle přiloženého seznamu je  252 374,31 Kč 

 

989/74 Rada městského obvodu 

 

a) bere na vědomí 

výsledek dílčího přezkoumání hospodaření  za období 1.1.2021 -  30.9.2021 provedený firmou BDO 

Audit s.r.o. ve dnech 09.11.2021 – 30.11.2021 

 

990/74 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

žádost ředitelky Mateřské školy Ostrava-Petřkovice Miroslavy Hrubé o změnu účelu použití 

neinvestičního trancsferu schváleného v rozpočtu 2021 v celkové výši 26 639,-Kč; 

tyto nevyčerpané prostředky ředitelka žádá použít na pořízení účetního programu Gordic ve výši 

23 183,60 Kč a na nákup čistících prostředků a hygienických potřeb (covidová situace) ve výši 3 455,40 

Kč 

 

b) schvaluje 

převedení neinvestičního transferu v částce 23 183,60 Kč na neinvestiční transfer – nákup účetního 

programu Gordic;  

převedení neinvestičního transferu v částce 3 455,40 Kč na neinvestiční transfer – nákup čistících a 

hygienických potřeb (covidová situace)  

 

991/74 Rada městského obvodu 

 

a) rozhodla 

o pronájmu části pozemku parc. č. 477/1 o výměře 115 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy, Evě 

Foldinové, Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, s účinnosti od 1. 1. 2022 za 

nájemné ve výši 300,- Kč/rok, za účelem zahrady 

 

b) rozhodla 

o pronájmu pozemku parc. č. 477/2 o výměře 28 m2  v kat. území Petřkovice u Ostravy,  Evě Foldinové, 

Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, s účinnosti od 1. 1. 2022 za nájemné ve výši 

300,- Kč/rok, za účelem pozemku pod garáží 



3 
 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu nájemních smluv 

 

992/74 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

uzavření Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě ze dne 3.1. 2002 na pronájem části pozemku parc. č. 1771/1 o 

výměře 908 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy mezi Městským obvodem Petřkovice a paní Marií 

Gabrielovou, O.-Výškovice, z důvodu změny místa trvalého pobytu 

 

b) souhlasí 

s uzavřením Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě ze dne 3. 1. 2002 na pronájem části pozemku parc. č. 1771/1 

o výměře 908 m2, z důvodu změny místa trvalého pobytu, s účinností od 1. 1. 2022  

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu Dodatku č. 2 k Nájemní smlouvě ze dne 3. 1. 2002  

 

993/74 Rada městského obvodu  

 

a) projednala 

podanou žádost Lenky Jerakasové, která na základě plné moci zastupuje investory Dana Wolkowinská 

a Boris Wolkowinskij, o souhlas s napojením kanalizační přípojky z plánované novostavby rodinného 

domu na pozemku parc,. č. 1142/2 procházející pozemky parc. č. 1142/1 a 1144 do pozemku parc. č. 

1921 v kat. území Petřkovice u Ostravy, ul. Neukončená v délce cca 2,6 m 

 

b) souhlasí   

s napojením kanalizační přípojky v pozemku parc. č. 1921 v kat. území Petřkovice u Ostravy ve výkopu 

v délce cca 2,6 m za podmínek, že bude proveden nový asfaltový povrch, a to 1 m na každou stranu od 

výkopu a v celé šířce vozovky a bude sepsána Smlouva o právu provést stavbu 

 

994/74 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

žádost ze dne 22. 11. 2021, kterou podala společnost Eltrab Group, s. r. o, Praha 2 -                     

Vinohrady o povolení zvláštního užívání k uložení elektropřípojky v pozemcích parc. č. 1944 a 1662/2 

pro pozemek parc. č. 1663/1 v kat. území Petřkovice u Ostravy, ul. Havraní 

 

b) souhlasí  

uložením uložení elektro přípojky v pozemcích parc. č. 1944 a 1662/2 pro pozemek parc. č. 1663/1 v kat. 

území Petřkovice u Ostravy, ul. Havraní, který bude proveden překopem za podmínky, že pozemky 

budou uvedeny do původního stavu 

 

995/74 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

žádost společnosti Eltrab Group, s.r.o., Praha 2 – Vinohrady, o souhlas s uzavírkou komunikace na části 

ul. Havraní v délce cca 10 m z důvodu překopu komunikace v rámci stavby Ostrava-Petřkovice 1663/1, 

NN v době od 17. 1. 2022 – 26. 1. 2022 (uzavírka proběhne v průběhu jednoho dne v uvedeném termínu) 

 

b) souhlasí  

s uzavírkou komunikace části ul. Havraní v délce cca 10 m z důvodu překopu komunikace v rámci stavby 

Ostrava-Petřkovice 1663/1, NN v době od 17. 1. 2022 – 26. 1. 2022 (uzavírka proběhne v průběhu 



4 
 

jednoho dne v uvedeném termínu) s podmínkou, že budou obeznámeni dotčené nemovitosti a v případě 

znečištění bude komunikace uklizena   

 

996/74Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

žádost společnosti Eltrab Group, s.r.o., Praha 2 -Vinohrady o stanovení přechodné úpravy provozu na 

pozemních komunikacích z důvodu realizace stavby Ostrava-Petřkovice 1663/1, NN (překop 

komunikace) v době od 17. 1. 2022 – 26. 1. 2022 (práce proběhnou po dobu jednoho dne v uvedeném 

termínu) 

 

b) souhlasí  

s přechodnou úpravou provozu na pozemních komunikacích z důvodu realizace stavby Ostrava-

Petřkovice 1663/1, NN  (překop komunikace) v době od 17. 1. 2022 – 26. 1. 2022 (práce proběhnou po 

dobu jednoho dne v uvedeném termínu) 

 

997/74 Rada městského obvodu  

 

a) projednala 

žádost o odstranění stromu-ořech popřípadě souhlasu s odstraněním, kterou podala Marie Gabrielová, 

Ostrava-Výškovice, který roste na pronajatém obecním pozemku parc. č. 1771/1 v kat. území Petřkovice 

u Ostravy, ul. Květná 

 

 

b) souhlasí  

s pokácením uvedené dřeviny za podmínky, že nájemce provede skácení na vlastní náklady  

 

998/74 Rada městského obvodu 

 

a) rozhodla 

o pronájmu prostor určených k podnikání v 1. NP budovy Kulturního domu č.p. 139 na ul. Hlučínská 

v Ostravě-Petřkovicích, o celkové výměře 400 m2, společnosti Mlsný jazýček s.r.o., se sídlem Opavská 

6230/29a, Ostrava-Poruba, IČ 14032368, jednatel Patrik Tulej, za účelem provozování restaurace, za 

nájemné ve výši 180 000,- Kč/rok + zálohová platba za vodu, na dobu neurčitou s účinností od 1.2.2022 

 

b) zmocňuje  

starostu k podpisu Smlouvy o pronájmu 

 

999/74 Rada městského obvodu 

 

a) rozhodla 

o uzavření Smlouvy o výpůjčce – Senioři České republiky, z.s., Základní organizace Petřkovice, se sídlem 

Hlučínská 139/239, Ostrava-Petřkovice, IČ 22712593 na výpůjčku místnosti 2N.16 v 2NP kulturního domu 

č.p. 139 na ul. Hlučínské v Ostravě – Petřkovicích, rozměr prostoru 40 m2, a to na dobu neurčitou s platností 

od 1.1.2022 

 

b) zmocňuje  

starostu k podpisu Smlouvy o výpůjčce 

 

1000/74 Rada městského obvodu 

 

a) rozhodla 

o zrušení schváleného pronájmu nebytových prostor budovy č.p. 239/5 ul. K Černavám, Ostrava-



5 
 

Petřkovice společnosti STARÉ NÁDRAŽÍ s.r.o., jednatel Kamil Tešnar 

 

1001/74 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

žádost p. Boháčové o prodloužení nájmu na byt č. 3, ul. Hlučínská 148 v Ostravě-Petřkovicích, který ji 

končí ke dni 31.12.2021 

 

b) souhlasí  

s prodloužením nájemní smlouvy od 1.1.2022 do 31.12.2022 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu Dodatku č. 15 s účinností od 1.1.2022 do 31.12.2022 

 

1002/74 Rada městského obvodu 

 

a) rozhodla 

o záměru pronájmu prostor sloužících k podnikání v přízemí domu č.p. 148 o výměře 93 m2, na adrese 

Hlučínská 133, Ostrava – Petřkovice 

 

1003/74 Rada městského obvodu 

 

a) schvaluje 

odpis pohledávky za přestupek č. 14/2013 ve výši 300 Kč pro její nevymahatelnost 

 

b) schvaluje 

odpis pohledávky za přestupek č. 1/2014 ve výši 2 000 Kč pro její nevymahatelnost 

 

c) schvaluje 

odpis pohledávky za přestupek č. 7/2014 ve výši 1 000 Kč pro její nevymahatelnost 

 

d) schvaluje 

odpis pohledávky za přestupek č. 19/2014 ve výši 400 Kč pro její nevymahatelnost 

 

1004/74 Rada městského obvodu 

 

a) schvaluje   

úpravu Zásad pro použití sociálního fondu zaměstnanců MOb Petřkovice, změna se týká článku 5) 

Příspěvek na stravné, kdy dochází k navýšení příspěvku na stravné, a to s účinností od 1.1. 2022 

 

1005/74 Rada městského obvodu 

 

a) schvaluje 

odměnu ředitelce Základní školy v Ostravě – Petřkovicích, příspěvková organizace, Mgr. Monice 

Konečné, dle platných předpisů, ve výši dle předloženého návrhu 

 

1006/74 Rada městského obvodu 

 

a) schvaluje 

odměnu ředitelce Mateřské školy v Ostravě – Petřkovicích, příspěvková organizace, p. Miroslavě Hrubé, 

dle platných předpisů, ve výši dle předloženého návrhu 

 

 



6 
 

1007/74 Rada městského obvod 
 

a) projednala 

žádost Charity Ostrava, Ostrava – Vítkovice, ze dne 1.12. 2021, o finanční příspěvek na dokrytí nákladů 

spojených s rozvozem obědů v městském obvodu Petřkovice v roce 2021, ve výši 7.906,-  Kč 
 

b) schvaluje 

poskytnutí finančního příspěvku Charitě Ostrava, IČ 44940998, ve výši 7.906,- Kč na dokrytí nákladů 

spojených s rozvozem obědů v městském obvodu Petřkovice v roce 2021 

 

1008/74 Rada městského obvodu 

 

a) schvaluje 

termíny konání Rady městského obvodu Petřkovice v období 01/2022 – 03/2022 takto 11.1., 25.1., 

8.2., 22.2., 8.3. a 22.3. 2022 
 

1009/74 Rada městského obvodu 
 

a) projednala 

žádost ředitelky Základní školy Ostrava-Petřkovice Mgr. Moniky Konečné ze dne 14.12. 2021 o převod 

částky 9.036,- Kč do neinvestičního příspěvku zasílaného zřizovatelem škola, bude použito na nákup 

desinfekčních prostředků; 

jedná o nedočerpané fin. prostředky z revitalizace učeben 
 

b) schvaluje 

tento převod, bude použito na nákup desinfekčních prostředků 
 

1010/74 Rada městského obvodu 
 

a) rozhodla 

o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o využití či odstranění odpadu č. 1091071855, mezi SMO, MOb 

Petřkovice a společností Marius Pedersen a.s., Hradec Králové, změna spočívá v nové příloze č. 1, která 

stanovuje ceny za ukládání odpadu na skládce 
 

b) zmocňuje 

starostu podpisem tohoto dodatku 
 

1011/74 Rada městského obvodu 
 

a) projednala 

žádost společnosti ELTRAB Group s.r.o. o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene – kabelové vedení NN, parc. č. 1543/1, k. ú. Petřkovice u Ostravy 
 

b) rozhodla 

o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – kabelové vedení NN, parc. č. 

1543/1, k. ú. Petřkovice u Ostravy, mezi MOb Petřkovice a společností ČEZ Distribuce, a.s. dle přiložené 

situace, jednorázová náhrada činí 400,- Kč za bm bez DPH 
 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu této smlouvy 

 

 

      Ivo Mikulica           Rudolf Schmuch 

          starosta                       místostarosta 

     Městského obvodu Petřkovice                     Městského obvodu Petřkovice 


